

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: W miejscu, w przesyłce pocztową, w Austrii, w cesarstwie niemieckim. Rows for annual, half-yearly, and quarterly subscriptions.

Przenumeratę przyjmuje się tylko za cały miesiąc.

Reklamacje nadesyłanych Redakcyi nie zwraca.

Adres Redakcyi i Administracyi: Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA

REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

Samiejscowa Administracja „Nowej Reformy“ i wydawnictwo pocztowe: majejscowa: Administracja „Nowej Reformy“... w Rynku. — Biuro (Ig. Herz) Plac Maryacki, 9. — Handle: E. Smlowicza i S. W. Niemojowski...

Od Wydawnictwa.

Upraszamy Szanownych Prenumeratorów miesięcznych o wczesne nadsyłanie przedpłaty, która wynosi:

Table with 2 columns: za maj i czerwca, w miejscu, w przesyłce pocztową w Austrii, w cesarstwie niemieckim. Rows for 1, 2, 3, 4, 5 zlotych.

Obawy przed polonizacją.

Do wielce charakterystycznych, choć w gruncie rzeczy naturalnych objawów u Niemców, których książę Bismark żelazną pięścią pchnął na drogę polityki wynaradawiania stałszy się...

patrywaniach i taktkach rządowych. Wyznawcy charakteru szkoły, broniący przez brązo Zedlitz, oraz prywatna nauka języka polskiego w szkołach ludowych, zaprowadzona niedawno, krzyżują wszystkie zabiegi niemieckie i utrudniają własną obronę.

najgorzej życzyć sobie można, by rząd wrócił do zasad Falkowskich. W ostatniej zwrotce tego artykułu, zwraca się autor do księdza arcybiskupa Stablewskiego.

bo nie ustawami antisocjalistycznymi bronić się trzeba przeciw nawale socjalizmu, lecz rozumem wychowaniem pokoleń, dla których szkoła winna być matką czulą, nie macochą kapłanką światła, nie duchem ciemności.

ze stanowiska prezydenta Bukowiny pisze Gazeta Polska. Ewentualne ustąpienie hr. Pacego, który dotychczasowy hegemon uważa za swe zwycięstwo. Przynajmniej, — ale nasuwa się pytanie, kto został zwyciężonym? Inne żywy narodek Bukowiny? Nie, albowiem każde z niemieckich stronictw stoi dzisiaj silniej, aniżeli kiedykolwiek i jeżeli co, to chyba może być wdzięcznym koteryi bojarzkiej, iż swem postępowaniem doprowadziła i Rusinów i Niemców i Polaków do samopoznania i skupienia się.

Z Rady państwa.

Tak więc na wczorajszym posiedzeniu Izby poselskiej wnieśli Młodocześni oskarżenie na ministra sprawiedliwości Schönborna, za rozmyślane naruszenie ustaw konstytucyjnych. Wniosek z trudnością wprowadzili, ale uzyskał 41 podpisów.

Przebieg polityczny. Kraków, 29 kwietnia. Wniosek Młodocześców o postawienie ministra sprawiedliwości w stan oskarżenia podpisał 35 członków klubu młodoceczego, oraz posłowie Schware, dr. Gregorec, Laginia, Spinacie Seichert i Swozil. Klub posłów czeskich z Moraw odmówił wręcz podpisania wniosku, mimo to pp. Seichert i Swozil posługujący z Moraw, podpisali wniosek. Wn. allg Zig. donosi, że już w pierwszym czytaniu rozwinię się ożywiona dyskusja z powodu powyższego wniosku.

Z Bukowiny.

Z powodu zamierzonego ustąpienia hr. Pacego

TODOS ROMANYSZYN.

Obraz z niedawnej przeszłości.

Zmieniły się stosunki — musiały się zmienić i role. Todos teraz już na serwo zaczął pojmować stosunek swój do djaka; nie raz też nie tylko mu już groził — ale i czatował na starego.

tu się móż uchronić. A nawet dziś trudniej to będzie, gdyż mniej zostało parobków, między pozostałymi przeto mniej będą „brakowali“. Każdemu zatem bardziej dziś grozi branka niż wprzódy!

znów wiedział z doświadczenia, iż przed nikim nie dał się oszukać, jak w kartach chłopcy serc swoich nie otwierają, jak w kartach przed żydem.

— Nu co z tego, koły tamten będzie gryźć ziemia... wy tak kasal?... — Sece nie umer, pane arendar — rzekł djak. — A bude wun robił pańszyn dworowi? — On krywyj... taj słabyj — odrzekł skromnie djak.

— Dajcie mi pokij!... Majorko do takiego roboty się nie bere... Sendei by jego za kark wykinul, żeby win śmiał jemu kłaść takiego durnyca?...





